Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 января 2021 г. № 4 4
р.п. Новоспасское ^  ,/

Экз. № jX________

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования «Новоспасский район»
Ульяновской области от 01.06.2020 № 389

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с целью реализации пункта 16.8.2 Указа Губернатора Ульяновской
области от 21.12.2020 № 193 «О внесении изменений в указ Губернатора
Ульяновской области от 12.03.2020 №19», на основании распоряжения
Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 29.12.2020 г.
№ 2020-р «О реализации образовательных программ основного общего и
среднего общего образования в общеобразовательных организациях,
расположенных на территории Ульяновской области, с применением
дистанционных технологий и электронного обучения», администрация
постановляет:

1. Внести в порядок предоставления бесплатного или льготного горячего
питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях
муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области во
время образовательного процесса, утверждённый постановлением
администрации муниципального образования «Новоспасский район»
Ульяновской области от 01.06.2020 № 389, следующие изменения:

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:
«1.9. На время вынужденных мер в целях предотвращения

распространения новой коронавирусной инфекции при реализации
образовательных программ основного общего и среднего общего образования в
общеобразовательных организациях муниципального образования
«Новоспасский район» Ульяновской области, с применением дистанционных
технологий и электронного обучения в период с 11 января 2021 года до 15
января 2 0 2 1  года включительно, за исключением общеобразовательных
организаций с численностью менее 2 0 0  человек, обеспечение бесплатным или
льготным горячим питанием обучающихся, производится в виде
продовольственного набора пищевых продуктов - продуктового набора.

Продуктовый набор формируется в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения» (таблица 2 приложение № 7 «Среднесуточные наборы
пищевой продукции (минимальные)).».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 11 января 2021 года.

3. Установить, что срок действия настоящего постановления до 15 января
2021 года включительно.

Г лава администрации райе А.М.Горбунов